УТВЕРЖДАЮ

                                                         Председатель городской    межведомственной  комиссии
по охране труда
                                                                      ____________ А.В. Батуева
                                                                                     «_____»___________2018г.
Протокол № 1
заседания городской межведомственной комиссии по охране труда

г. Свирск

29. 03.  2018 г.

11-00 часов

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Батуева А.В.- первый заместитель мэра города.

Заместитель председателя комиссии:

Лахина О.Н. – начальник отдела по  труду и управлению охраной труда  администрации муниципального образования «город Свирск».

Секретарь комиссии:

Астафьев Н.В. – консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

Члены комиссии:
Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»;
Богданов Дмитрий Яковлевич– государственный инспектор труда в Иркутской области
Бушин В.Г. - заместитель начальника территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области;
Кухаренко Галина Николаевна – главный специалист - руководитель группы страхования профессиональных рисков филиала № 12 г. Усолье - Сибирское ИРО ФСС РФ;
Назаренко П.Н. – Начальник части ПЧ - 110 ОГКУ «Противопожарная служба Иркутской области»;
Перфильев Юрий Викторович – старший государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России Черемховский;
Страхова С.А. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «город Свирск»;
Ходырев А.Д- главный государственный инспектор отдела по надзору за электрическими сетями и электроустановками Енисейского управления Ростехнадзора.
Повестка
1. Рассмотрение плана мероприятий, организуемых на территории муниципального образования «город Свирск» в рамках «Дней охраны труда – 2018».
Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
2. О подготовке материалов для участия в областном конкурсе по охране труда.

Докладывает: Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
3. О плане работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 2 квартал 2018 года.

Докладывает: Лахина Оксана Николаевна - заместитель председателя комиссии, начальник отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

4. Исполнение решения городской МВК по охране труда за 4 квартал 2017 года.
Докладывает: Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
5. Разное.
Выступила:
Выступила:

Батуева А.В.- председатель городской межведомственной комиссии по охране труда:

 Ознакомила членов городской межведомственной комиссии по охране труда с повесткой заседания.

Повестку приняли единогласно.

Выступил:

Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Довел до сведения  присутствующих разработанный и утверждённый план мероприятий, организуемых на территории муниципального образования «город Свирск» в рамках «Дней охраны труда – 2018». Отметил, что Дни охраны труда будут проводиться в период со 2 апреля по 30 июня 2018 года.
Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Представил сформированные материалы для участия в областном конкурсе по охране труда: «Лучший городской округ (муниципальный район) по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2017 год.
Также отметил, что в этом году, муниципальное образование «город Свирск» в областном конкурсе на лучшую организацию работы в сфере охраны труда будет представлять: МУ «Городская библиотека».
Выступила:
Лахина О.Н. – начальник отдела по  труду и управлению охраной труда  администрации муниципального образования «город Свирск».

Ознакомила членов комиссии с проектом плана работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 2 квартал 2018 года.
Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Довёл до сведения присутствующим исполнение решения заседания городской МВК по охране труда за 4 квартал 2017 года. Отметил, что все запланированные мероприятия выполнены в полном объёме.
Комиссия решила:
По вопросу № 1.
1.1. Принять к сведению план мероприятий, организуемых на территории муниципального образования «город Свирск» в рамках «Дней охраны труда – 2018».
1.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий руководителями организаций. Представить отчёты о проделанной работе в секретариат городской межведомственной комиссии в срок до 1 июля 2018 года.
По вопросу № 2.

2.1. Представить документы муниципального образования «город Свирск» для участия в областном конкурсе «Лучший городской округ (муниципальный район) Иркутской области по проведению работы в сфере охраны труда. Срок до 1 апреля 2018 года.
2.2. Рекомендовать директору муниципального учреждения «Городская библиотека» представить документы для участия в областном конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда в Иркутской области». Срок до 1 апреля 2018 года.
По вопросу № 5.

3.1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 2 квартал 2018 года.

Протокол вел:

секретарь комиссии - консультант
отдела   по   труду  и  управлению охраной
труда администрации муниципального
образования «город Свирск».                                                          Н.В. Астафьев